希尔思
中文
操作手册
S601
固定式压缩空气洁净度分析仪
形
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。

 7  现场安装
请检查以下列表中的所有部件已经就绪。
数量 描述 订货号
1 S601 固定式压缩空气洁净度分析仪 D500 0601
1 U盘（OTG） A554 0087
1 操作手册 没有订货号
1 净化过滤器，用于预测量（测试套装） A554 0604
1 直径6毫米的特氟龙软管，1.5米长
（一端快速接头，一端压缩空气接头）
A554 3316
1 根据订单不同：
M12 接头或M12 电缆（5 或10米）
接头：C219 0059
线缆：A553 0104/A553 0105
1 校准证书 没有订货号
如果需要替换以上清单的材料，或以后需要更多有用的配件，请联系制造商或是当地的经
销商。
 7.1  设备选址
设备需要放置在测量点旁边。
连接气源用的管子尽量不弯曲、避免大幅度的弧线。
 注意！
设备只能在室内环境使用。
12 SUTO·S601
 7 现场安装
 7.2  墙上安装
SUTO·S601 13
形  7 现场安装
 7.3  电气连接
S601 对外提供以下电气连口：
• 电源接口（电缆通过 PG插头接入，线缆连接到内部螺丝端子）
• M12 RS-485 通讯接口：将S601 与外部RS-485网络相连
• RJ-45 以太网接口：将S601 与外部TCP/IP网络相连
• PG插头：用于继电器输出。继电器在机箱内部
 7.3.1  电源
电缆（230 VAC）连接到柜子内部的端子。
如左图所示。
14 SUTO·S601
1 3
 7 现场安装
注意！
请留意电压范围和功率级别!
 7.3.2  接入RS-485网络 (Modbus/RTU)
S601 在设备底部提供一个M12 接口用于接入RS-485网络，通信协议为Modbus
RTU。
注意，RS-485网络需要在总线两侧末端均连接终端电阻。
M12 接头共有5个引脚，其中三个用于RS-485 连网，相应引脚功能描述如下表所述
引脚编号 分配 功能
4 Data + 数据信号+
5 Data - 数据信号-
1 GND RS-485 RS-485 地线
RS-485 电缆
请使用符合EIA 485标准的电缆。一个RS-485 网段最多支持接入30台设备。总线电
缆必须与其他电缆保留至少20厘米的距离，而且应该被旋转在单独的、可导电且接地的
电缆管道内。确保总线上的各个设备之间没有电位差。
RS-485 电缆规格
• 阻抗: 135 – 165 Ohm @ 3 to 20 Mhz
• 电缆电容: < 30 pF/m
• 电缆直径: > 0.64 mm
• 横截面: > 0.34 mm² 且符合AWG 22
• 环路电阻: < 110 欧姆/千米
• 屏蔽: 铜屏蔽编织或屏蔽箔
• 电源和传感器电源外径：4.5 … 8 mm
 7.3.3  接入以太网 (Modbus/TCP)
S601 在设备底部提供一个RJ-45 接口用于接入TCP/IP网络，通信协议为Modbus
TCP。连接前，请取下接口保护帽和接头。
SUTO·S601 15
形  7 现场安装
 7.3.4  报警输出
S601提供2路报警继电器输出（230 VAC, 3 A），此两端子位于S601 机柜内部显示
器的背面。继电器预先接好线，继电器线连接在机柜内部的端子上，如下图所示。
 7.4  压缩空气连接
如下图所示，压缩空气入口与出口位于S601 设备底部，紧靠电气接口。
安装注意事项
注意！
允许的压力范围！
请确认允许的入口压力范围是0.3至1.5 MPa（表压）。如果压力过
大仪器将会被损坏，如果压力过低，将造成气体流量不够，从而导致错误
的测量结果。
16 SUTO·S601
 7 现场安装
注意！
在将设备接入到测量点前，请确保测量点没有明显的污染物，如水、油滴